
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

13.10.2022 г.                         пгт Нижний Ингаш                               №99/1-о 

 

Об утверждении результатов школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по английскому языку, русскому языку в 2022/23 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 №678, на основании протоколов жюри 

школьного этапа олимпиады, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить список победителей и призеров по итогам школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по английскому языку (приложение 

№1), русскому языку (приложение №2) в 2022/2023 учебном году. 

2. Контроль исполнения приказа возложить на главного специалиста отдела 

дошкольного, общего и дополнительного образования Бахматову Н.В. 

  

/Руководитель 

Управления образования                                  Т.Н. Конюкова 
  



Приложение №1 

к приказу управления образования 

от13.10.2022г  № 99/1-о 

 

Победители и призеры школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по английскому языку в 2022/2023 учебном году. 
№ ФИО ОО класс Тип 

диплома 

балл 

1.  Дранкович Владилен 

Александрович 

МБОУ 

"Верхнеингашская ОШ" 

7 призер 35 

2.  Мельницкая Карина 

Максимовна 

МБОУ 

"Верхнеингашская ОШ" 

8 призер 38 

3.  Шульга Ирина 

Евгеньевна 

МБОУ 

"Верхнеингашская ОШ" 

9 призер 28 

4.  Сафронова 

Александра Юрьевна 

МБОУ "Решотинская 

ОШ" 

9 Победитель 49 

5.  Стяжкина Алина 

Алексеевна 

МБОУ «Тинская СШ№3 

им. В.Т. Комовича» 

5 призер 30 

6.  Сидорова Дарина 

Игоревна 

МБОУ «Тинская СШ№3 

им. В.Т. Комовича» 

6 Победитель 40 

7.  Захаров Евгений 

Александрович 

МБОУ «Тинская СШ№3 

им. В.Т. Комовича» 

6 призер 39 

8.  Суялко Ариадна 

Васильевна 

МБОУ «Тинская СШ№3 

им. В.Т. Комовича» 

6 призер 39 

9.  Стельцова Галина 

Сергеевна 

МБОУ «Тинская СШ№3 

им. В.Т. Комовича» 

6 призер 36 

10.  Фёдорова Кристина 

Андреевна 

МБОУ «Тинская СШ№3 

им. В.Т. Комовича» 

10 Победитель 55 

11.  Кухоренко Елизавета 

Денисовна 

МБОУ «Тинская СШ№3 

им. В.Т. Комовича» 

10 призер 46 

12.  Силакова Ольга 

Сергеевна 

МБОУ «Тинская СШ№3 

им. В.Т. Комовича» 

11 Победитель 56 

13.  Гоппе Матвей 

Витальевич 

МБОУ «Тинская СШ№3 

им. В.Т. Комовича» 

11 призер 53 

14.  Сударикова Виктория МБОУ  НСОШ №1  

имени П.И.Шатова 

5 призер 22 

15.  Батуро Дарья МБОУ  НСОШ №1  

имени П.И.Шатова 

5 призер 22 

16.  Тихоненко Елизавета МБОУ  НСОШ №1  

имени П.И.Шатова 

7 призер 48 

17.  Перфильева Ксения МБОУ  НСОШ №1  

имени П.И.Шатова 

7 призер 46 

18.  Крюкова Елена МБОУ  НСОШ №1  

имени П.И.Шатова 

7 призер 45 

19.  Абих Дарья МБОУ  НСОШ №1  

имени П.И.Шатова 

7 призер 44 

20.  Федоров  Матвей МБОУ  НСОШ №1  

имени П.И.Шатова 

8 призер 47 

21.  Джуманов Эдуард МБОУ  НСОШ №1  

имени П.И.Шатова 

8 призер 42 



22.  Прокопьев Арсений МБОУ  НСОШ №1  

имени П.И.Шатова 

8 призер 42 

23.  Рауженберг Кирилл МБОУ  НСОШ №1  

имени П.И.Шатова 

8 призер 41 

24.  Стах Диана МБОУ  НСОШ №1  

имени П.И.Шатова 

8 призер 41 

25.  Чупина Екатерина МБОУ  НСОШ №1  

имени П.И.Шатова 

8 призер 41 

26.  Агапитова  

Александра 

МБОУ  НСОШ №1  

имени П.И.Шатова 

8 призер 40 

27.  Баранова Татьяна МБОУ  НСОШ №1  

имени П.И.Шатова 

8 призер 40 

28.  Винокуров  Арсений МБОУ  НСОШ №1  

имени П.И.Шатова 

8 призер 40 

29.  Пешина  София МБОУ  НСОШ №1  

имени П.И.Шатова 

8 призер 40 

30.  Суховольская 

Виктория 

МБОУ  НСОШ №1  

имени П.И.Шатова 

9 победитель 49 

31.  Галуза Алина МБОУ  НСОШ №1  

имени П.И.Шатова 

9 призер 26 

32.  Чулкова Оксана МБОУ  НСОШ №1  

имени П.И.Шатова 

9 призер 26 

33.  Крахмалева 

Владислава 

МБОУ  НСОШ №1  

имени П.И.Шатова 

10 победитель 25 

34.  Трифонова Диана МБОУ  НСОШ №1  

имени П.И.Шатова 

10 призер 23 

35.  Михайлова Яна МБОУ  НСОШ №1  

имени П.И.Шатова 

11 призер 29 

36.  Древина Софья МБОУ  НСОШ №1  

имени П.И.Шатова 

11 призер 29 

37.  Михайлова Эвелина МБОУ  НСОШ №1  

имени П.И.Шатова 

11 призер 28 

38.  Лысенко Юлия МБОУ  НСОШ №1  

имени П.И.Шатова 

11 призер 26 

39.  Бахматова Анастасия МБОУ  НСОШ №1  

имени П.И.Шатова 

11 призер 26 

40.  Евминенко 

Мирослава 

Александровна 

МБОУ «Тинская 

СШ№2» 

11 призер 36 

41.  Симонова 

Александра 

МБОУ  «Березовская 

СОШ» 

9 призер 26 

42.  Симонова Наталья МБОУ  «Березовская 

СОШ» 

9 призер 25 

43.  Климова Виктория МБОУ "Кучеровская 

СШ им А.К.Корнеева" 

10 призер 33 

44.  Юшкевич Екатерина 

Денисовна 

МБОУ "Решотинская 

средняя школа №1 

имени Героя Советского 

союза В.П. Лаптева" 

10 призер 29 

45.  Алисеевич Клавдия 

Михайловна 

МБОУ "Решотинская 

средняя школа №1 

11 Призер 27 



имени Героя Советского 

союза В.П. Лаптева" 

46.  Кутненко Данил 

Дмитриевич 

МБОУ "Решотинская 

средняя школа №1 

имени Героя Советского 

союза В.П. Лаптева" 

11 призер 27 

47.  Курятников Матвей 

Павлович 

МБОУ 

«Нижнеингашская 

СШ№2» 

5 призер 23 

48.  Евсейко Ярослав 

Александрович 

МБОУ 

«Нижнеингашская 

СШ№2» 

6 призер 25 

49.  Азаренко Мария 

Игоревна 

МБОУ 

«Нижнеингашская 

СШ№2» 

6 призер 24 

50.  Осипова Дарья 

Михайловна 

МБОУ 

«Нижнеингашская 

СШ№2» 

6 призер 23 

51.  Шаньгин Тимофей 

Андреевич 

МБОУ 

«Нижнеингашская 

СШ№2» 

8 призер 39,5 

52.  Мирюк Станислав 

Андреевич 

МБОУ 

«Нижнеингашская 

СШ№2» 

9 победитель 52 

53.  Трифонова Юлия 

Дмитриевна 

МБОУ 

«Нижнеингашская 

СШ№2» 

11 призер 37 

54.  Машукова Анна 

Сергеевна 

МБОУ 

«Нижнеингашская 

СШ№2» 

11 призер 35 

55.  Лесникова Дарина 

Андреевна 

МБОУ "Кучеровская 

СШ им. А.К. Корнеева" 

5 призер 53 

56.  Гоманова Дарья 

Петровна 

МБОУ "Кучеровская 

СШ им. А.К. Корнеева" 

6 призер 60 

57.  Артемьев Илья 

Константинович 

МБОУ "Кучеровская 

СШ им. А.К. Корнеева" 

9 призер 54 

58.  Степанов Данил 

Игоревич 

МБОУ "Кучеровская 

СШ им. А.К. Корнеева" 

9 призер 53 

 
  



Приложение №2 

к приказу управления образования 

от 13.10.2022г  № 99/1-о 

 

Победители и призеры школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по русскому языку в 2022/2023 учебном году. 
№ ФИО ОО класс Тип 

диплома 

балл 

1.  Галузо Андрей 

Александрович 

МБОУ 

"Верхнеингашская ОШ" 

4 Призер 40 

2.  Хоботов Илья 

Владимирович 

МБОУ 

"Верхнеингашская ОШ" 

4 Призер 38 

3.  Липунова Ульяна 

Андреевна 

МБОУ "Решотинская 

ОШ" 

6 Призер 59 

4.  Сафронова 

Александра 

МБОУ "Решотинская 

ОШ" 

9 Призер 64 

5.  Коваленко Анастасия МБОУ "Решотинская 

ОШ" 

9 Призер 52 

6.  Чайкова Диана 

Петровна 

МБОУ "Тиличетская 

СШ" 

4 Призер 37 

7.  Фошина Ксения 

Анатольевна 

МБОУ "Тиличетская 

СШ" 

4 Призер 37 

8.  Фессель Анастасия 

Геннадьевна 

МБОУ "Тиличетская 

СШ" 

4 Призер 33 

9.  Пилецкая Карина 

Евгеньевна 

МБОУ "Тиличетская 

СШ" 

5 Призер 49 

10.  Стельцова Галина 

Сергеевна 

МБОУ «Тинская 

СШ№3 им. В.Т. 

Комовича» 

6 Призер 67 

11.  Кузьмина Екатерина 

Александровна 

МБОУ «Тинская 

СШ№3 им. В.Т. 

Комовича» 

6 Призер 67 

12.  Зенкевич Полина 

Родителям 

МБОУ «Тинская 

СШ№3 им. В.Т. 

Комовича» 

9 Призер 62 

13.  Зинатулин Артем 

Николаевич 

МБОУ «Тинская 

СШ№3 им. В.Т. 

Комовича» 

9 Призер 62 

14.  Фёдорова Кристина 

Андреевна 

МБОУ «Тинская 

СШ№3 им. В.Т. 

Комовича» 

10 Победитель 46 

15.  Данилова Анжела 

Николаевна 

МБОУ «Тинская 

СШ№3 им. В.Т. 

Комовича» 

10 Призер 37,5 

16.  Силакова Ольга 

Сергеевна 

МБОУ «Тинская 

СШ№3 им. В.Т. 

Комовича» 

11 Призер 41 

17.  Филипенко Илья 

Витальевич 

МБОУ «Тинская 

СШ№1» 

4 Победитель 63 

18.  Гейн Дмитрий 

Александрович 

МБОУ «Тинская 

СШ№1» 

4 Призер 62,5 



19.  Антонюк Вероника 

Анатольевна 

МБОУ «Тинская 

СШ№1» 

4 Призер 44,5 

20.  Шумихина Варвара 

Евгеньевна 

МБОУ «Тинская 

СШ№1» 

5 Победитель 77 

21.  Гапеева Софья 

Алексеевна 

МБОУ «Тинская 

СШ№1» 

5 Призер 75 

22.  Филипенко Арина 

Витальевна 

МБОУ «Тинская 

СШ№1» 

6 Победитель 75 

23.  Сулимова Марина 

Николаевна 

МБОУ «Тинская 

СШ№1» 

6 Призер 60 

24.  Уфимцев Артём 

Константинович 

МБОУ «Тинская 

СШ№1» 

6 Призер 60 

25.  Сергина Юлия 

Андреевна 

МБОУ «Тинская 

СШ№1» 

7 Победитель 83,5 

26.  Семенова Алина 

Викторовна 

МБОУ «Тинская 

СШ№1» 

7 Призер 82,5 

27.  Калинина Арина 

Артёмовна 

МБОУ "Тинская СШ 

№1" 

7 Призер 77,5 

28.  Семёнова Дарья 

Романовна 

МБОУ "Тинская СШ 

№1" 

10 Призер 31 

29.  Жакыпова Тумар 

Бекболотовна 

МБОУ "Решотинская 

средняя школа №10 

имени Героя 

Советского Союза 

В.В.Женченко" 

6 Призер 60,5 

30.  Селивёрстова 

Анастасия 

Максимовна 

МБОУ "Решотинская 

средняя школа №10 

имени Героя 

Советского Союза 

В.В.Женченко" 

10 Призер 36 

31.  Шимохина Софья 

Андреевна 

МБОУ  «Тинская СШ 

№2» 

5 Призер 47 

32.  Алхименко Анна 

Александровна 

МБОУ  «Тинская СШ 

№2» 

6 Призер 51 

33.  Лысенко Анастасия 

Михайловна 

МБОУ  «Тинская СШ 

№2» 

6 Призер 50 

34.  Максимов Алексей 

Павлович 

МБОУ  «Тинская СШ 

№2» 

7 Призер 57 

35.  Помётов Арсений 

Александрович 

МБОУ  «Тинская СШ 

№2» 

9 Призер 42 

36.  Позднякова 

Александра 

МБОУ  «Соколовская 

СШ» 

4 Победитель 56 

37.  Демьяненко Карина МБОУ  «Соколовская 

СШ» 

4 Призер 41 

38.  Молчун Виктория 

Михайловна 

МБОУ 

«Нижнеингашская 

СШ№2» 

9 Призер 54 

39.  Деветярикова Анна 

Владимировна 

МБОУ 

«Нижнеингашская 

СШ№2» 

9 Призер 40 

40.  Нерушкина Виктория МБОУ 10 Призер 46 



Сергеевна «Нижнеингашская 

СШ№2» 

41.  Трифонова Юлия 

Дмитриевна 

МБОУ 

«Нижнеингашская 

СШ№2» 

11 Победитель 48 

42.  Туктарева Светлана 

Дмитриевна 

МБОУ 

«Нижнеингашская 

СШ№2» 

11 Победитель 48 

43.  Гололобова Дарья МБОУ  НСОШ №1  

имени П.И.Шатова 

6 Призер 51 

44.  Башкиров Сергей МБОУ  НСОШ №1  

имени П.И.Шатова 

6 Призер 49 

45.  Абих Дарья МБОУ  НСОШ №1  

имени П.И.Шатова 

7 Победитель 84 

46.  Бойкова Юлия МБОУ  НСОШ №1  

имени П.И.Шатова 

7 Призер 71 

47.  Тихоненко Елизавета МБОУ  НСОШ №1  

имени П.И.Шатова 

7 Призер 65,5 

48.  Агапитова 

Александра 

МБОУ  НСОШ №1  

имени П.И.Шатова 

8 Призер 41 

49.  Никифоров Артем МБОУ  НСОШ №1  

имени П.И.Шатова 

8 Призер 41 

50.  Михайлова Полина МБОУ  НСОШ №1  

имени П.И.Шатова 

8 Призер 39 

51.  Зикрацкая Дарья МБОУ  НСОШ №1  

имени П.И.Шатова 

8 Призер 39 

52.  Колобова Юлия МБОУ  НСОШ №1  

имени П.И.Шатова 

9 Призер 55 

53.  Лысенко Анастасия МБОУ  НСОШ №1  

имени П.И.Шатова 

9 Призер 51,5 

54.  Крахмалева 

Владислава 

МБОУ  НСОШ №1  

имени П.И.Шатова 

10 Призер 36 

55.  Носкова Екатерина МБОУ  НСОШ №1  

имени П.И.Шатова 

10 Призер 34,5 

56.  Фадина Полина МБОУ  НСОШ №1  

имени П.И.Шатова 

10 Призер 34 

57.  Игнатюк Алиса МБОУ  НСОШ №1  

имени П.И.Шатова 

11 Призер 35 

58.  Киселёва Елизавета МБОУ  НСОШ №1  

имени П.И.Шатова 

11 Призер 34 

59.  Недовесова Дарья МБОУ «Березовская 

СОШ» 

5 Призер 54 

60.  Семёнова Юлия МБОУ «Березовская 

СОШ» 

6 Победитель 75 

61.  Зюсько Дарья 

Сергеевна 

МБОУ «Березовская 

СОШ» 

6 Призер 60 

62.  Симонова Александра 

Алексеевна 

МБОУ «Березовская 

СОШ» 

9 Победитель 71 

63.  Макарова Лаурита МБОУ «Березовская 

СОШ» 

9 Призер 53,5 

64.  Жуковская Карина МБОУ «Березовская 10 Призер 31,5 



СОШ» 

65.  Шевчук Таисия 

Александровна 

МБОУ «Березовская 

СОШ» 

10 Призер 28 

66.  Романенко Мария 

Михайловна 

МБОУ «Березовская 

СОШ» 

11 Победитель 33,5 

67.  Поздняк Анастасия 

Николаевна 

МБОУ «Березовская 

СОШ» 

11 Призер 31 

68.  Глушнева Милена МБОУ «Павловская 

СОШ» 

7 Призер 60 

69.  Субботина Елизавета 

Николаевна 

МБОУ "Решотинская 

средняя школа №1 

имени Героя 

Советского Союза 

В.П.Лаптева" 

4 Призер 46 

70.  Карпухина 

Александра Ивановна 

МБОУ "Решотинская 

средняя школа №1 

имени Героя 

Советского Союза 

В.П.Лаптева" 

4 Призер 44,5 

71.  Титовец Алина 

Юрьевна 

МБОУ "Решотинская 

средняя школа №1 

имени Героя 

Советского Союза 

В.П.Лаптева" 

4 Призер 42,5 

72.  Адиканьков Сергей 

Михайлович 

МБОУ "Решотинская 

средняя школа №1 

имени Героя 

Советского Союза 

В.П.Лаптева" 

4 Призер 42,5 

73.  Фельдман Таисия 

Максимовна 

МБОУ "Решотинская 

средняя школа №1 

имени Героя 

Советского Союза 

В.П.Лаптева" 

5 Победитель 51,5 

74.  Кудрявцева Марина 

Юрьевна 

МБОУ "Решотинская 

средняя школа №1 

имени Героя 

Советского Союза 

В.П.Лаптева" 

7 Призер 52 

75.  Самохвалова 

Ангелина 

Александровна 

МБОУ "Решотинская 

средняя школа №1 

имени Героя 

Советского Союза 

В.П.Лаптева" 

10 Призер 34 

76.  Хваткова Александра МБОУ "Стретенская" 

им.П.М.Бахарева 

5 Призер 57 

77.  Прокопьева Софья МБОУ "Стретенская" 

им.П.М.Бахарева 

6 Победитель 76,5 

78.  Прокопьева Полина МБОУ "Стретенская" 

им.П.М.Бахарева 

9 Призер 61 

  


